
4_ Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 
Publik (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2009 
Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5038); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan 
Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 
109, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4235); 

2. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1979 tentang Kesejahteraan 
Anak (Lembaran Negara Republiklndonesia Tahun 1979 Nomor 
32, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3143); 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimaksud pada 
huruf a, huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Standar Operasional Prosedur Penyelenggaraan Pcrlindungan 
Anak dan Perempuan; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 15 ayat (3) 
Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 5 Tahun 2014 
tentang Penyelenggaraan Petlindungan Anak, bahwa 
mekanisme kerja dan standar operasional prosedur 
penyelenggaraan terpadu clitetapkan oleh Bupati; 

Menirnbang :a. bahwa dalarn rangka mernberikan kepastian hukum bagi 
Perangkat Daerah sesuai dengan rugas dan fungsinya dalam 
memberikan perlindungan dan pelayanan kepada anak dan 
perempuan maka perlu clisusun standar operasional prosedur; 

BUPATJ BUPATI, 

DENGAN RAHMAT TURAN YANG MAHA ESA 

STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR 
PENYELENGGARAAN PERLlNDUNGAN ANAK DAN PEREMPUAN 

PERATURAN BUPATI JEPARA 
NOMOR 42 TAHUN 2017 

TENT ANG 

BUPATI JEPARA 
PROVINSl JAWA TENGAH 



I. \>\ 

Dalam Peraturan Bupati iniyang dimaksud deagan: 

1. Daerab adalah Kabupaten Jepara. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara Pemerintah 

Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom 

3. Bupati adalah Bupad Jepara. 
4. Pelayanan Dasar adalah jenis Pelayanan Publik yang mendasar dan mutlak 

uatuk memenuhi lobutuhan dasar masyarakat d~ · · · 
sosial, ekonomi dan pemerintahan. 1, ~1;:.·~- . ~ ~-.•o KEP.o.<> •.-G•, 

~ .dJ.: ~ :--;\, ...... 

Pasal 1 

BAB l 
KETENTUAN UMUM 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERA.TURAN BUPATI TENTANG STANDAR OPERASIONAL 
PROSEDUR PENYELENGGARAAN PERL!NDUNGAN ANAK DAN 
PEREMPUAN 

11. Peraruran Daerab Kabupaten Jepara Nomor 3 Tahun 2015 
tentang Penyelenggaraan Kesejabteraan Sosial Bagi Pengandang 
Masalah Kesejahteraan Sosial ( Lernbaran Daerah Kabupaten 
Jepara Tahun 2015 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Jepara Nomor 3); 

9. Peraturan Menteri Sosial Nomor 1 l 1/HUK/2009 tentang 
lndikator Kinerja Bidang Kesejabteraan Sosial; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 5 Tahun 2014 
tentang Penyelenggaraan PerUndungan Anak ( Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Tabun 2014 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 4); 

8. Peraturan Menteri Sosial Nomor 129/HUK/2008 tenrang 
Standar Pelayaaan Minimal Bidang Sosial Daerah Provinsi dan 
Daerab Kabupaten/Kota; 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 teatang Pernerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik. lndonesia Tabun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik. lndonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
derigan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahua 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanaa Minimal 
(Lembaran Negara Republik. Indonesia Tahun 2005 Nornor 150, 
Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia Nornor 4585); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembenrukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 20ll Nomor 82, Tambaban Lembaran Negara 
Republilc lndonesia Nomor 5234); 



Penyusunan Standar Operasional Prosedur Penyelcnggaraan Perlindungan Anak 
dan Pcrcmpuan mcnjadi Pedoman bagi Perangkat Daerah dalam 
menyelcnggarakan Perlindungan Anak dan Perempuan sesuai.~ =i 
fi1nPsinVll. . "~ ~ """O IL[_;,,a_ t! ... :.J. I 

Pasal 2 

BABU 
MAKSUD DAN TUJUAN 

5. Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Aoa.k, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana yang selanjutnya disingkat DP3APPKB 
adalah Dinas Pemberdayaan Pererrrpuan, Perlindungan Anak, Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Jepara .. 

6. Anak adalah seseorang yang belum berusia 18 (delapan belas) tahun 
termasuk anak yang masih dalam kandungan. 

7. Kekerasan adalah se_tiap perbuatan yang mengakibatkan kesengsaraan atau 
penderitaan baik fisik, mental, seksual dan ekonomi. 

8. Kekerasan Terhadap Anak adalah setiap bentuk pembatasan, pembedaan, 
pengucilan dan seluruh bentuk perlakuan yang dilakukan terhadap anak, 
yang akibatnya berupa dan tidak terbatas pada kekerasan fisik, seksual, 
psikologis dan ekonomi. 

9. Eksploitasi adalah tindakan dengan atau tanpa persetujuan korban yang 
meliputi tetapi tidak terbatas pada pelacuran, kerja atau pelayanan paksa, 
perbudakan atau praktik serupa perbudakan, penindasan, pemerasan, 
pemanfaatan fisik, seksual, organ reproduksi, atau secara melawan hukum 
memindahkan atau mentransplantasi organ dao/aya-u jaringan tubuh atau 
memanfaatkan tenaga atau kemampuan seseorang oleh pihak lain untuk 
rnendapatkan keuntungan balk materiil maupun immateriil. 

10. Anak yang berhadapan dengan hukum adalah anak yang telah rnencapai 
usia 12 (dua belas) tahun tetapi bclum mencapai usia 15 (delapan belas) 
t.abun dan bclum rnenikah yang diduga, disangka, didakwa, atau dijatuhi 
pidana karena melakukan tindak pidana dan yang menjadi korban tindak 
pidana atau yang melihal dan/atau mendengar sendirl terjadinya suatu 
tindak pidana, 

11. Penelantaran anak adalah kelalaian orang tua, pengasuh atau wall dalam 
menjalaokan kewajibannya sehingga memenuhi kebutuhan anak lidak dapal 
terpenuhi baik secara fisik, mental, spiritual, sosial dan perlindungan dari 
kemungkinan bahaya. 

12. Kekerasan terhadap perempuan adalah setiap tindakan berdasarkan 
perbedaan jenis kelamin yang berakibat atau mungkin berakibat 
kesengsaraan atau penderitaan perernpuan secara fisik, seksual atau 
psikolagis termasuk ancaman tindakan tertentu, pemaksaan atau 
perampasan kemerdekaan sccara sewenang-wenang balk yang terjadi di 
ranah publik atau dalam kehidupan pribadi, 

13. Keluarga adalah unit terkecil dalam masyarakat yang terdiri dari suami-istri 
dan anaknya, atau ayah dan anaknya, atau ibu dan anakoya beserta kakek 
dan/ atau nenek. 

14. Masyarakat adalah perorangan, keluarga, kelompok, dan orgaoisasi sosial 
dan/atau organisasi kemasyarakatan. 

15. Setiap orang adalab orang perorangan atau korporasi. 
16. Standar Pelayanan Minimal Bidang Sosial yang selanjutnya disingkat SPM 

Bidang Sosial adalab kerentuan tentang jcois dan mutu pelayanan dasar 
yang merupakao urusan wajlb daerah bidang sosial yang berbak diperoleh 
setiap warga negara secara minimal. 

17. Indikator SPM adalah Tolak ukur prestasi kuantitatif dan kualitatif yang 
digunakao untuk menggambarkan besaran sasaran yang hendak dipenuhi 
dalam pencapaian suatu SPM tertentu berupa masukao, proses, basil 
dan/atau manfaat pelayanan. 



·- 

(1) Standar Operasional Prosedur sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
merupakan acuan bagi DP3AP2KB dalam penyelenggarakan perlindungan 
anak dan perempuan yang melibatkan Perangkat Daerah terkait sesuai 
dengan tugas dan fungsinya masing-masing. 

Pasal 5 

BAB iv 
PELAKSANAAN 

(3) Selain rnelibatkan Perangkat Daerah terkait sebagaimana dimaksud pada 
ayat (2) Penyelenggaraan perlindungan anak dan perempuan dapat 
melibatkan Kantor Kementerian Agama Kabupaten Jepara. 

(2) Perangkat Daerah terkait sebagaimana dimaksud pada ayat (1) antara Jain : 
a. Dinas Kesebatan; 
b. Dinas Sosial, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa; 
c. Dinas Kependudukan dan Peneatatan Sipi; 
d. Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga; 
e. Sadan Kesatuan Bangsa dan Politik; dan 
f. RSUD RA.Kartlnl. 

(1) Stander Operasional Prosedur penyelenggaraan perlindungan anak dan 
perernpuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 dilaksanakan oleh 
DP3AP2KB dengan melibatkan Perangkat Daerab terkait sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan ini. 

PasaJ 4 

BABfV 
STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR 

Penyelenggaraan perlindungan anak dan perempuan, terdiri atas: 
a. bayi/anak terlantar; 
b. anak korban kekerasan Jisik dan psikis; 
c. anak korban kejahatan seksual/cabul; 
d. anak korban penyalahgunaan narkotika, alkohol, psikotropika dan adiktif; 
e. anak korban perlakuan sosial dan penelantaran; 
f. anak yang dieksploitasi secara ekonomi dan seksual; 
g. anak yang berhadapan dengan hukum; 
h. anak yang menjadi korban pomografi; 
i. anak korban penculikan, penjualan dan perdagangan; 
j. anak penyandang disabilitas; 
k. anak dengan HIV/ AIDS; 
I. anak dengan perilaku sosiaJ menyimpang dan menjadi korban stigmasi dan 

pelabelan terkait dengan kondisi orang tuanya; 
m. anak dan kelornpok minoritas dan terlsolasi; 
n. anak dengan situasi darurat/bencana; 
o. perempuan korban kekerasan Iisik, kekerasan seksual, kekerasan psikis, dan 

penelantaran rumah tangga; dan 
p. tindak pidana perdagangan orang. 

Pasal 3 

BABm 
JENIS PELA YANAN 



KABUPA TEN JEPARA TAHUN 2017 NOMOR .... 4.~ 

BAGIAII ~IJKl•:~ 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN JEPARA, 

BERITA DAE 

PEl~ELITIAN PROOUK HlJKUM 
r 

Diundangkan di Jepara 
padatanggal 2:7 Oktober 2017 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggal 27 Oktober 2017 

Agar setiap orang mengetabuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupateo Jepara. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 8 

BAB VII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pembiayaan atas penyelenggaraan perlindungan anak dan perempuan 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) yang 
dianggarkao pada rnasing-rnasing Perangkat Daerah. 

Pasal 7 

BAB VI 
PEMBIAYAAN 

(3) Hasil pernbinaan sebagairnana dimaksud pada ayat (1) dilaporkan kepada 
Bupati. rnelalui Sekretaris Daerah, 

(2) Pembinaan sebagaimana dimaksud pada ayat (l), dapat dilakukan melalui 
pemberian fasilitas, bimbingan dan bantuan teknis. 

(1) Kepala DP3AP2KB berkewajiban melakukan pembinaan dalam pelaksanaan 
Standar Operasional Prosedur penyelenggaraan per!indungan anak dan 
perempuan. 

Pasal 6 

BABV 
PEMBINAAN 

(2) Penyelenggaraan perlindungan anak clan perempuan sebagaimaoa dimaksud 
pada ayat (1),dilakukao oleh tenaga profesional dengao kualifikasi dan 
kompetensi di bidangnya. 



... ., 
~~I -.;> 

fef 
~~I " :,: c:"' Ox e s ~, .c !!i ,., - 
i;~ -:z 
c: "' 

Q 
ri" t.o lJ 

~ r. 

"' s ~ ~ > " : 
,~-i"d'i'4d'ii ~[l_.>!ff?9 t!.::.:~3:::::: rti:- ;:,_ -:I I"-",,,. ,,.. ;; !; z, a3 t= - = g = ; ~ .. i .. ~ :::""'S ~ ii !;" o. c11 ~ ~=:ii.a c r ~j ~ !!; tfi -"1 ::.. II ? '31 

~:,·~ ~ 
> ~ J ~ 

e- "' .. w .. - "' .. _,_ .. .. - ..... -a 3: ,. s 3: t_;:,;; <:.:; I ~ ~ 
3: :a 8 ~. !: 0 ~ ~ 8 ii~ s < "' < ~el~! c 0 ~ "' > ce 0 rl "' i!! !;:Q~S: 

~ 
iii i. -0 <" c > ~ 3: : ... c 

~ ~~~ " ~ Tb > T. ;:: - > > - > 

Ci~ "' ;,, z > - ~ "' " :z ~ e; 
~ 

0 0 0 ~ Cl .. o 
~ ~ 

c: 
~ § ~ " §: "'>-c > 

~ ~ :z - > i ?- 0 ?- C) :z e > S: > > ~ > .. ;:: 2 ~ ~ s 3: 2 .. z > 31 :2 ~ c: ;!! > :z c: ~ > :z ;:: 2 2 > z ~ 2 :z ~ ::; .., @ 0 a ~ @ e 0 > s s: .. .. s 2 > .. 
~ 

z 
:l! ~ z :l! 

~ 
:.:, 

-< S: ~ 2! a > 2! > z e :z r- .. > i .. > :,: c: :z c % I': "' ;:: "' ;:: "' "' "' 0 2 <ii "' f;: :P2 "' Ji'3:lQ "' = = • "' ~ a! gil "' i • ""e c c 
- ! i 0 • 9 "- ~ 0 e • :!. • if ~ s: [ s~ - s: i - Q "' ;g~ :,: S' g s- > E . ; > ;; • ~ b ~ B g 

"- = "- " 
w .. - .. "' .. - .. ... .. - .. .. - .. ... .. - .. .. .. - 
?: .. ~; .. ~ ?: 3: ... 3: ;: 3: ~ 

.. 0 3: ... .,. 3: 3: .. ;£ 3: a: .. "' "' ~ "' "' .. "' "' "' z"' .. ;; "' "' "' "' "' ~ ;:: 
~ i; ~ 

.,. z z ~ ;: z a: " ;ili ~ 
;!: a: z 2 ~ e ~ ci "' .. §1 "' "' ~ 

:! "' "' "' ~ E "' ., "' 3: "' "' l!! E "' .. "' "' .. .. "' i!! .. ~ .. !!i 3: 2 i 3: j~ z "' !!i ~ 
0 "' ~ r' s: !> ~ s > :a > :,. 

~ 
z > ~ !:: ~ s: ~ ;! % "' :,: > z 

~ z I "' :z ,. " 0 > "' 2 c: a "' " % "' p :z .. 
!:!? [::; .. ~ ;:: > "' c !:!? T, ~ .! 

c > c 
~ ll ... :-: ! '- 2 :s ... "' ol a z c, c " c 

~ 
c .. c a > ~ I c j !:: "' f;j i!: 3: s: !:: !:: .. 

~ I! !: 
~ ~ 

~ 3: 0 ~ : z ~ > z ~ 0 ~ ~ ~ 
s: ~ :r z s: z "' c "' " " > > j !l:' c "' " ~ !:? 0 > > "' ~ > > c z @ p > ::,_ i!: > ~ " ~ "' g a 

~ c z a > a "' 0 a 0 ~ " i!! .. a 
~ 3: .. ~ .I ~ 

> ~ Ii ~ 
.. "' iil g 

~ 

.,. " ,: ?:: 0 g s; ~ "' ;:: 0 c ... z !: c3 c: ;:: ;s ,: v. Q ~ "' ... " "' 0 i:; "' j ~ 
,: ;: $ > 1 > 

~ .;; 
~ 

s: ~ > s; "" fl c ;s > z c ;s "' < -I "' 1 -I l! ... > "' ~ 
,. > 

~ z I ;;I s: "' > 2: z ;l ~ 
:r. c "' c 2. c! "' s; 

~ 
z i ~ " i:; ,. > ~ "' > z !:: ~ 

,: > ~ s; :z z 0 "' p "' ~ > > :,: "' ~ > z > :r :s =i " 3 i 0 :,: " 3: 3 > "' " ~ .. > ;! .. 
~ "' '" "' v. z !2 2 "' 0 "' "' ~ &i ~ :r El !" 0 jil 

:!! ~ !:l ~ ~ "' > 
~ z > 

~ 
2 ;! -< ~ > z 

::, 



• "' 



.. "' 
l,;~ '"'" > 
"'> ia~ 
0 " > -< c: ~ -< =~ > > 
i: 0 ·~ a 
xm gg 
C"1 
:! ~ 0"' 

s ~~ 
0 ~~ > ;; Z::J 
z > 

l!l 

i!'~;.a'd'Jf2 f[?a'~Jl~ ;;c[·3:gS unnv - '::..® e- .. - DI - ·~-=i· ii. c.:,. Q."'O ~ ~i~a = ... i;::c.=c- 
• ~ ~€ ~ f m ; ri? l 5' S 6 . = 5' • > 

• j. F 

"' "' .... "' .. - " "' .. c., ., - 
!..'7e <~ !! > s l! c...:,:--:1 :c > s !! 
"'8 - "' .. 0 "' tr.g:S!'; "' :; n 
.. "'!:: "' -e ;a % "U u. ::; "' -e -e z 
~" c"' E 0 ;;l "' ~a c;s E 0 

~ 
; 

;r-. 2.; > ~ a > - J: > 
~ % .. c ~ l! % "i c 

~ 
~ ~ 

;,; ;e " ;; JP > > !ij ~z - IP > 
2 > "' 2 > 

0 s !! -e 0 g 0 0 s: !:! -e 0 0 

"' ~ to 
~ 

(ti s- ~ .. "' r. i z z > 
~ 

% ~ 
0 > l:l I 7- z-> 0 
> ! > O z > > 
z "' ~ 

.. ~ > i .. g .. 
z ; "' :z :s .. 

c z c > :,: 
z l! " z > z ~ 

:z % > 
::J "' ,c 0 z ::J F.l 0 z 

~ "' > 0 ii > 0 

J § 
z Se .. s % > ;; z 

"' > "' -< > 
6 :,: z 2l :,; > z 

c: z f.i z 
e- "' > i;; > 
"' c: z c: z 
ij "' !! '" "' z "' a '" :;. ~ 

~? l? i,: ;p O ,, :::, 7' ;:p O 

~ 6.: .;, ! 5 "' Q ii : a s 
c il 

~if. 

~d" i c. ~ 
o • ii 2. f . - ~ .e: f! !:: i r~ .... 

;~ - ~ '"- ~ 
..... ;:I >" 

~ . c. 0 r- 

~1 • ~ 
!l • 

3 • 
... ., - ... ... "' - ~ ... " - - "' ., - .... c., .. - .. ;: l! !! .. .. 0 3: .. 3: ~ £!i 

.. ;:: .,. 3: .. !: .. !! 

"' "' ~ "' "' .. z~ .. "' "' "' ~ " "' 9 "' "' z z !! z " "z ~ ;:: !! z % % z l! % z 

"' ~ ~ ~ 
-< "' !:i !:l "' !t -< ::; "' "' ~ 

~ .. 
"' E z "' "' 13 "' z ,. 

:!< > "' .. z 
~ ~ 

~ 
a, ;:: !!! !: i~ z "' "' :;; 

~ 
it c it 

~ ~ 
,. > ~ ~ 

s: 
~ 

:,: 

~ > ,. > z " > > > > 
z "' z z C:a "' "' 0 > ., 2: z » 

z % 

8 ,: c !!? :,: " E 
~ 

c > E :,: ~ :,: E 
<.. &i ;;1 .. '- " :,i "' "' c .. c "' c ~ c "' c 

;r. c .. .,. ;;! ,: "' "' 
c "' " 1!! .... c " ~ ;; ~ ;;: % :,: ;;: 

~ "' i ,: 

> ~ > z > 
3' > z 

~ 
2 z 0 :; 2 g 2 ~ " x 

~ ... > .. c: 
~ "' s: 0 ~ z 0 > 0 " "' 0 

~ 
<> ~ ~ " > > 2 :,: > > 0 > > 

:,i 2 "' z 0 :,: 2 :!l > '.; "' :!l "' ~ 
0 2 

" ~ 
> 0 > !ii ;: .,, "' 4 0 > 

0 ~ 2 ~ > 5: " 2 
~ 5 "' 0 > "' c, 

> z ~ ;'i ;r. c i:i z ;:: i3 r:: g 15 
"' "' IS 1 ~ ~ "' "' s: .,, 

> -:;; 3 "' 0 ., " 
;;; g; c ~ ~ "' "' ~ 

> (II 
.,. 

!:! .. 1ii > ~ "' ;:: 
z "' ~ z ~ .... s "' :!l 

c > ~ c :,. 

0 :s > "§; "' :,: c fil 2 "' !.' " - 
"' ~ 

z "' > " 12 > 5: > 
~ 

> 

~ i 
z :r. > % § z ! :,: 

0 2 "' ~ ~ > p :,: (T, ? > 
3 > c "' z "' 3 .. " ;; ;! " &l > .. .. .. z "' > 

i:1 2 " "' "' 0 z 
<> 0 :,: "' io 0 

~ 
> > 

~ "' > 
.3 2 i 3 

2 z ;! .. > % 





e ~ 
':::~ 0 ~ > 
""> ~~~ 
~~ 

_nJ!'t 
~ c" ... '" C:o 

~~ i~~ ,. > ;::~ z 
i % • 

o"' "' >z 0 :z 2 
> > .?< 

li' ll' ., :p ;p ;;, j S! g,r,;i,;,I:ri;i 
•"""""-; 5 =iE'o:, a ii unur :, • g,-~ i a [ ii g.a a.- c."'Q ~ ii e, , _.,, i;;~,i~i .. cc 

:I i-e.::~i, • ~gJ.?. a • a • > • . i ~ 
il 
F F .,. '" ~ .. .. - .. .,. • '"' ,., - ~:,,;5~ 3: > s 3: L,e:< 'e 

~ 15 .. :a: 
~8"'3: "' 0 "' "'& -"' > "' ,. < ;o 2 .,. <& "' < -e "' :,g C5 c 0 ... i ~ ~ c; 5 :: c ... .. !l;s,$> ... i "' CJ"' - i:: "' "' :,: -< c l %=~ c :1 l: 

i:; s: " ~ s: " ~ ;; "' - > > 
- z > - z ~ S> z > 
0 

~ "' tS 0 g 0 > .. 0 0 

"' ~ ~ "' :i "' " c z " ~ z -e z !'.! > 
0 > rn CJ 0 > i:j 0 ~ > z 0 ,. 15 > z i > z > "' 3: ... z > 

~ 
c ;ii :z 

~ :. s "' :z s c "' c: % 

~ 
;:: ~ " > 

~ " :z " > 
6 T. ~ 

... "' ~ 
z 

"' ?. 0 "' 0 .. <ii > ?. -e ;;;; s ~ ~ ~ Zi ~ > Zi ~ > 
(3 c :,: 6 c z z "' £ .. > £ .. > c z c z 
!ii (II 3: a ,, 

3: 
"' a 
~ ii. 

I"" li'f ?2 z 0 • 5" ~ ,! 
GI g : I., ~ ii = Ji;'.. c ! s m Ii ~ c • "' " s ~ ~:ii s "' > i e ~ 

I;- ~ J!: ~ 
" fl>F ~ t > -g;~ 
~ 

m • "' • ::I , ; " - "' .. - ~ "' "' - .. - " ... - ... " "' - ... .... .. - .... .. ... 
~ " " "' ... ?: i .. 

~ 
?: .. ~j ?: ... 

~ 
.. 3: ill ?: 11: 11: .. ?: ?: ;: 

~ "' iii "' "' Pl "' ,I "' ~ ~ 
... .. "' "' "' "' ... "' > " " "' " "' > z l:: z ~ 3: 11: z z ~ 3: % 

~ ,:, "' "' ~ e "' I m !ll ~ "' "' "' ~ 
> "' "' m "' 0 .. "' !!l ~ i!1 ... " " ill "' z ... :!! ?. "' "' = > IS "' "' z " :i i!! c "' i!! c c :a: l!I l!I :a: :a: l!I 3: > ~ f > 

~ 
;.! !:: 

~ 
§~ :,: 

~ ~ > :. ! :z z i > " > > z ,: " > z ~ > 
"' z z E 0 ~ 

... :z CZ > z z "' ?. > "' 0 "' sl "' "' " ~ :: ., :z :: z fC .. ~ > :z 8 .. z 
~ t:i &l 

~ 
> c " e z i ... "' "' >c: "' .. % a: :!! c :,: s ~ !!! c "' z" f c "' c l: ... " c "' c !;: .. > £ ;; "' ~ 

c 
~ 

~ !; c: ct &i "' l: s: .. 
~ " ;::; 

~ 
c > ? ;: > ... ~ " "' > ~ ~ g ~ 

:a: "' 0 i " .. 2 ~ ::: z ... 
~ 

.. ~ :z 
g Q " ~ 15 ~ ~ z "' ,: > 

.. f ~ 0 > > 0 
2 " t:i > a > 2 > ~ z "' > 

"' "- > c!! ij z I ~ ;;j "' "' 0 "' ~ 
,. :!, "' ?! l!l c ;l! > "' 

~ 
:i .. 

~ 
.. " ~ 

c !! ... ;: ;! "' .. 
~ 

, 0 0 !; :z 

! "' " (II 0 

~ 
0 

~ i ~ 
a ~ s: ;;! 0 'z s c l!J ;;; 

~ 
3: ;s 

~ T, ,. !!l .. 
~ > "' -:;; i'.i ;;; " > 

~ 
c ;s c .. 0 :z 0 '" > !:! c ;; "' ~ 

.. 
0 > > :1 ~ 

;: ... .. "' "' i ;;j ~ i:l :1l :z 
~ > - ~ 

.. > " > c: 
~ 

c ii "' z "' "' 0 "' !;: 2 "' " .. 
" "' > > > 

~ f > c: > "' !;: > 
!; ~ z 2 .. z " " :,; "' z 

-< > ; ., z " 
,.. < > ... > :z 0 .,, 

? > ~ "' ::; > z 
;r. % a ;:: "' 3 0 ;,: z ?: > ;: :z 

~ 
.. > "' :z El E 0 I El :z Ii .. c "' a. > Q z ~ ~ "' ~ w 0 0 ~ .. 

~ 8 c > ~ ,! "' ~ 3 ;:; -~ ~ "' > 

_[]h;li " "' c :z z 
~ ~ ;:: ~ % ;: "' .. 

> "' % > > z 
" :r. 

'1 
di n11 I,._ i11 



;:; - - 
t!ij~;.:ca~ > s: -"'is; z > Z!';~£:(! " Cl-~> O 0 
il"'-9!\i! "' > ~o"- )!O :z 

0 ~::c>g-t> > ">o~=i~ "' >'"=>--;f :i: % Dl-z ~tr. 
~ 6~ ae > a t'I a "' 6 ~i ~c; "' 

ll'f;!';!';;';;'?2 ll'i:'1f lI;vls< ~~5..:,iaag i!=a.'fj=--~,· ••el3°BJ• - . - - . g i Q. ;;. :!- .,, ~' ~tr~ s ;. ~~ G • ,.. JS" g-~:,·ffl Q. s ' ; = ~ • 5 > 
• 5 
F F 

"' •• ~ .. .. - e- "' ... .. .. - 
~~~~ 3: > ~ !: It.. ;:,:- "'ti 3: > i;: .. 

ee 0 "' "'8s"' "' 0 ;;i :l: e e ~ "' < .. :z ..., "'~ "' -= .. z s:"'-"' c 0 ... '" ~"""~el f' 0 ;;! .. gr;;; .. 
~ "' ., 2~> 

~ "' " -e ~ ~ 3: "' -< 
c 

~ ~ > ~ > ~ ;; 

' > ii ~ :z ., IP :z > !!! z " z > 
0 s "' ... 0 0 0 s;: !!l "' 0 c 
"' ~ "' " c: .. 

~ 
"' s c 

:z -< :z: E > :z 
~ 

z > 
0 > "' c, ]' 0 c JI, > z 0 > f > > ~ :z > 

~ 
!: 

~ " > 
~ 

;.: 
~ c z :. ?J 

z :. s z ;,; z z > ;.: z 2 > :;j "' "' 0 z > " ;,: 0 " s "' > 0 0 0 "' > 0 '.!! "' !. !Z > ~ 
;;; 

~ 
z > ,;; 

~ "' ~ s: a ~ 
> z "' c > 2 c: 6 z 

~ "' > "' > c: z r- c z 
&l "' 3: "' "' ;.: 

"' Cl "' ~ ~ 

s'ff i'J[f ,r 3: ii' 2 "' if?2 
~e 11.S !!.ii .. li1 1;1~ , ;; f!i c: !? ; a g, Cl e ... t s: i:' .. . ... :i, '-c • . - . ~ ;i 5' • E: - . - i: ; !'; g a.. .. :- 0. :ii e- 
~f ~. • • "' • • • • ~ • • e- r: • :, • 

~ .. "' - - ... .. - .... .. .. - .... ... .. - " .. ... - ... .. .. - 
ij ... 3: 3: iii !: " 3: 

~ ffi ~ 
3: ... 3: l!: !: ... !: :i: :i: ... 3: 

~ 
3: "' "' "' "' ~ "' ll "' "' ~ "' "' ~ ~ ll l'l m "' z z z ;.: ;.: z 3: s;: ;.: z z ;.: l!: z ,, "' !il ~ "' ~ "' "' "' §1 

~ "' -< !a 3: "' ~ ~ ~ 
> -< a, "' "' ~ 

> ,, z z E " > '" I 3! 3: ~ m ~ ... 
! "' c: ,.. c c: ii: z 3! c i: ~ ~ 

;;: 
~ E ;;: :,: l: ;;: :. ~ E > 

~ 
> s: > > ,: > 

~ ~ 
> $! > > z ;! > g z > z ;! :z i!! " E z " "' .. " .. 0 "' " :z: "' "' 8 :z ~ ,!! " :,; i:l c !:l 

~ 
s: > z E 

~ 
!!: ~ E ... i:l ... .. c :,: ell 0: ... c "' c c 

~ !l: ~ 
c 

~ 
" ii "' "' .. c .. "' c s c !:! i ~ 

c I ~ s 1! i!' "' ~ 
~ c "' i;; s ;.: ~ cl c! ~ -< ~ "' ;: ~ z :z 

~ 
,. 

0 :z " :i: z 
"' .. !;' .. > :,: ,. ;;! .. - :z " ~ 

s > 
~ 

:c §:' g; 2 z 0 > > [:[ ~ 
s: i; f 

~ 
0 ~ ~ ~ ~ 

z 0 .. :;;; " ~ 
0 

~ 
0 ?: 0 .. ,. "' a > z > > > c i,l ~ 

> "' c, !1 c ,,, c, 
~ 

.. g z "' ;,: ;; 
~ 

c, 
~ "' !1 c ?. > ! ~ 

- 0 

~ 

- 0 ,: " c: !:] z s :.: ;3 0 '2 z ,; .. 
~ "' ;r. ~ 

:,, " "' ... > "ii er. 
~ :,, 0 "' "' ;; .. ~ lJI Iii "' c: > :::; ~ "' "' ;; 

:,, > r.l 3: ... 
~ 3: "' "' "' ;: in 3: ... "' " 

.,, " > i'il > - ~ 
.. ~ ill > - ~ c: c: ~ > !l; c: ii c, :,i > 

~ "' z 
~ 

z "' % s;: z 
~ "' " j > §;? > c: > "' I c > c: 

0 a " " c, :z s s:- > "' x 0 > % ~ z 0 s :s :i ~ 
z 1 s ;,; "' p p ~ p 

"' > 1, 
~ 

... ;,; > ;;: 
~ gJ i:i ;l; 1 !:! :,: 

~ ~ 
0 z z 3 "' a "' 3 0 0 :c !" 0 
~ > > :::; > 

3 3 
~ ~ 3 
:z ~ -< > z 



~ w - " .. .. 
~ 

,: ,: 
~ 

:,: ~ e "' "' z z :,:: :i "' "' I £ .,, "' ~ ~ I E: c: g ~ 
> ~ ~ x 

8 z E "' ;(t " ~ I "' " ,; ! 6 c ! ~ ~ ~ z " ii: ~ i ~ s i e 
i " > 

~ " 
~ 

5 ;; 
"' 5 :;; 

~ I s;· "' "' ~ ,:: z ;.: " 1. 2 ~ > ~ I: 
~ e § > .,. S: s " 0 

~ 
Fl > 

<A 3 g '° ~ 
~ ll 

_!!' 

fj l~ 
~ if =s ! • 
~"' f• .i .; ::, = • '-. ~; ~;; 
li' ... •• 
... - - " w - 

!: .. .. 
~ ~ :,:: ,:: 

"' I? :=: "' "' " :,: " z z 
~ "' ;;J ~ i ~ ~ "' ~ ; f ,:: s ;l =i > z " ;! " > 

E "' z .,. ,. 
~ i 0 .. g .,. 

e " 6 ~ 
~ 

§; 11 s ~ 0 z :ii ~ " e 
~ 

.. 
" " ,. 

~ 
::; 

~ 
~ = z e c ;::, :, c i!: > ,: 

> 3f ~ a ~ i ~ ~ 
0 ,. 
~ i I - ! ., 

s 

- .. - 
?: ~ 

,: 
;;; "' ... ~ 

! "' 
~ " i: 
... > ,. 

7 ?: ;i .. 
" " ... I; ~ ~ :,: ! ~ ::; 

! " > z 
~ g 

" ? 

" ~ ~ 
T. 

~ 
:,: 

Q " 
~ "' ~ E z ~ c: 
i6, ~ "' - z 5 0 i "' E "' 
~ ij; i i :,: 
::; ~ " ,, 
:;: "' ~ 
;;; ?; 
6 ;:; z 
~ ee ~ c: 
"' "' ~ "' < a ;;; !l ;< c: ,;; 
s ~ 

--o itg -E• 
~i ·~ - "' ~ ,r 
~ .E 



... .. " - f .. .., ,. "' ,. 
>1' ,. ,., "' "'2 T :,: T 
0" "' '" ~ e :; i; i " >3 ~ ~ 

" > > > 
;,: ~ 2 " > 1 "' 3 
% ~ .. 
" ;; " ;. "' c c l! > 
,!: r- 

{"d'K!iJS! !!..:,,- .. :. 
g ! g-j : ; ~ g i:.~E"'92. 
:,-S::~:,- :. ~=, ~~ gg:i-g 

> 
j ... "' ... u .. - ...... -ill l! > i; l! "'8 s ' 

0 !:! J ~8 < :0 
~f]J:- 0 r! s "' ~-~ c > 

~ l! ~ t :,: !!! - > - "' "' ;, z > 
c !; !! j 0 0 

"' ,. " c: z ~ ~ e > 

~ 
0 .'Z " 0 > 

~ 
> " l! ~ e z > 3 

:z 
~ 

!!! z z $ 
:; ~ 0 z > 0 

~ 
;;; ;;: " > 
~ z -« > 

i3 z > :z 
"' !o .. > c 2 ... ... !: "' "' !2 
(JI 

""f" ;;p 7, 0 i! [ ll §! . -· , '8 , 
;5 'f ID a a ~ i a.~ e s 6. 

~ - c .!; !. f ... = c ; s: :!?. "' ~ Ii 5 • > 6 ~ 3 = s - .. 
3 " ~ 

• ... ... - "' • "' .. - .. ... .. - "' .... "' "' ... ... .. - -e l! .. o~ l! .. ~ 
~ l! .. 1:1; l! l! .. .. 

~~ g .. .., "' ill ;< "' re "' ,: "' "' ~ " "' "' "' "' "' "' "' "' c "' l! l! " :r.z l! ;: l! z " ~ ;: ~ " z ~i ... rz ~ z "' .. l ~ - ... "' "' "' "' §? .. ; ~ a c: Cl 
~ "' "' ~i "' ., .. ,,._ ... "' E "' > "' "' l: "' - v. ,. 

" 2 :! " f g :! f ~ :; >= -n: i1! "' ~ ;; 

~ ~ ~ 
> 

~ 
::,z > "' ::j 0 ::2:z > > z ~ > "' >< ~ .. -> r " "' < "' E " 0 > 

~ " c a," "' ~a z "' > "' z "' "' -< .. 
> !!! "' f:l c: > z 8 ~ ,; "' "' > "' E z "' " .... -., "" "' ., :. 3~ .. >,, 

~ g ~ 
c 0 e ~ ... c !: c 

~ 
3:. ~ c 

"' ... 
~ 

!; ;r. o! ~ :,: 
~ ~ :,: ~ ~ i!: .., > :,: > i ?i !: z 0 

~ :\ ~ "' " c! ~ "' 0 0 "' 0 :c "' "' "' "' c " g! !j: !: "' z > > !j: z ~ 
> :::, "' :,: !j: 0 c 0 6 >: "' ~ g " @ .. > :,: 

" i a 
~ 2 ill :! "' ;! ~ 

:,: a ..:: > • ... ... ~ 0 

"' " s: :i ., lo ; l! "' 0 0 ,.,. z 
~ ~ :,. G c ;: i3 > z "' 7. ;,; "' g c, z c 0 

~ "ii ~ 0 .. j ! 0 ~ "' ii > > .. > 0 > " a 
~ 6 < .... iS "' " ,!: z a: .. x 

~ .I ~ !;: ;r. z 
~ 0 

~ " > c; " 0 a: g ;;\ 0 > z i; > ~ .. "' " ~ " >; i z !!! "' ~ :,: i; " :,; 0 "' c > n ~ "' "' ;:: " p g "' .. > ;! s: > ,: > "' > z ~ "' > 
3 > s! a :,: "' ~ 

:,: l: " ~ 
.,, 

!'. ;1 > "' !!! 0 ... " <r- 0 ~ ;! ,. en 

[ i !ii T. iii ... z El "' ?; ;;; §: g "' j > :,: ;! z ~ z 
~ > "' Jr 

_J r ~ 
!l===;:L~j 
-...... -~ 



- > • .. - ,: > 

"' " > ... ::: > z > • " I! 
iii .., I "' s 
~ > "' 

f ~l?!!'.f if ii! 1 I a. ,r -- ;;. • =, 6. ~:::alll g ic,:;a t ; i-a:i~~ _, 
a. i"" ig: r :I ~ = = ~ i' > • = g. = r .. "' ... " ~ 

~8~~ ;:: ~ s ;:: .. • "' "' a "' < .. z i > ;e c = c: 0 ij "' ~o 1::s .. x l!! c: > i p~ ,., !!! ;,: ~ ~? - l> > > f - " "' 2 :,.. o o> ;:! .. 0 0 
~ "' !:: z ~ " c a-~ .. E ~ "' §: ~ " ~ ~ 0 ~ ~ ;:: .. 5 2 :ll ;: "' ~ 

~ c !!! 2 

~ 
!< ,. z 5, "' " 0 g "' > §: :!i .. s z 

> ~ z 
-e > 

~ c > z z 
i "' > c: "' "' "' ;:: 

"' 0 
ia 

- ""'' ii' ;::f O r~ r "' i 1 ,;[i "' c • - :;: . 0 il ~~ [ ~ I l - . - m .. 
{f :. ;:, :- ~ Ii' , = 

~ • ~ = • = 5 ~ = 3 

"' " ,. " .. - ... .. ,. ... .. - .. " - 
,;; ;:: ;:: ;i~ ;:: 7 i:i ill ij o z ~~ ;,: ;:: ;:: ill ;:: 7 ;:: 

~ ~ ~~ \;! ~ ;; "' "' "' ~ ~ ~ .. 2 i': 'li "z ~~ 
;:: ;:: :z z "' !! "' "' "' "' ;;; !J !:; w ~ "' ii! ~ "' ... 1 " " z "' 

~~ 
2 

~ 
0"' 

,,., .. ~f "' i!! ;:: "' "' c: c: i!1 §: c; 
~~ "' i!! s c i!! ii: i ~ =i c: =i 

~ 
3 :z ;; :,; s 

~ o~ ~ > a:> i: "' ~ 
z ~ ;: > z " ~~ "' >z c:o ~ E 0 .. z c: ~ 7~ E ~~ 

2 c 8 ~ 
% " > 2 

"' .. ;;! ~ z .. .. ~ 
"' z s: E c: z"' !:l c: c m = c S' " "' c i;: Of. ~ ~;; ;:: > !:,: ;;j > !: 

~ 
c 

~ ~ ~ s ;:: !:,: ... c: ~?:: ~ ~ l!! ~ .,, " :z z e"" z 
~ ;:: "' > 

~~ 
>z ... ;; 

~ " > ; " z 0 > 0 "% 0 ,., "' > " > > > 0 z • 
~ 

z ~ g l!! 
~~ 

z a '.Q ~ 2 z > ii "' s. er. "' 0 ~" ;: .. iii 
~ ~ ~ 

,.. 0 
~ 

.. ;:: 0 '" i z I :t, !:t c: '" ~ 
;: 

~ 
._ 

z > "' ~ 
a: Cj .. 

::, z z "' .. > Cl'! 5 ~ Ii: i c: .. 0 2 0 0 > :z !~ c: ... .. ;s 
0 > > =I .. r 

~ 
> "' ~ l!! z :,: ill > z el > ;r, c: §! > 1' ~ m ,- ~ "' .. 

~ 
~ 

;; "' 
:z ... 

> ~ T. T. ;: !;! ~ 
~ 

> > z 2 z .. "' > 0 ~ " -< > 0 ;;; 
~ 0 ? I 

,. 2 .. ;:: "' z > "' " ;:: 
"' E ~ .. > 

~ ~ !?. > 

"' "' z a i; ~ § ;: !:! "' Q g !;! iii 
2 g c "' .§ ~ ,! "' > " ~,( i5 > !:! "' > z "' c z ~ z > ' •;Ji ~ > 0 " i :z ~ ~ ~ "' ~ z . "' "" ,]! 

.i I , 
-::-11 ~ 
, ~ 
> 
;, 

I 

• I 

"' & 



.. 

. 

.. ... 

U
~ c 
" ;:: ,- . ;; ,- 

·~' 

'Tl 

£,! I ,,.. 
I • 

·I 

- if < - t 1 - ,... 
I • - 

I 

I I 


